
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985015  - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA

PREGÃO 90005/2024

Às 16:01 horas do dia 12 de March do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, LUIS
HELVECIO SILVA ARAUJO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 32, Pregão nº 90005/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SRP - Registro de Preço

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de serviços de confecção de prótese dentária.

Entrega de propostas: De 15/02/2024 às 08:00 até 04/03/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 04/03/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/03/2024 às 09:00:01
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 04/03/2024 às 09:03:37 Bom dia! Atenção para o exigido no edital, deverá um técnico acompanhar os serviços.

Sistema 04/03/2024 às 09:28:28
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

04/03/2024 às 09:00:01 Abertura da sessão pública

04/03/2024 às 09:28:27 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 512/03/2024 16:01



UASG 985015 PREGÃO 90005/2024

Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

UNIDADE

600

Adjudicado e Homologado

R$ 383,0500Quantidade:

Situação:

Adjucado e Homologado por CPF ***.370.***-*4 - LUIS HELVECIO SILVA ARAUJO para CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA,
CNPJ 41.010.181/0001-14, melhor lance: R$ 190,0000

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

41.010.181/0001-14 - CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 190,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 398,6000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 600

22.670.260/0001-07 - GYNARTE PROTESE DENTARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 199,0000  -

Valor proposta: R$ 383,0500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 600

44.088.911/0001-98 - R&R PROTESE DENTARIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 200,5000  -

Valor proposta: R$ 305,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 600

25.086.832/0001-01 - THAIS SANGLARD IGNACIO 08567544637
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 380,0000  -

Valor proposta: R$ 383,0500 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 600

47.226.804/0001-77 - VS PRIME ODONTOLOGIA LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)

R$ 192,0000  -

Valor proposta: R$ 350,0000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 600

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

04/03/2024 09:00:50 44.088.911/0001-98 R$ 304,5000

04/03/2024 09:01:17 47.226.804/0001-77 R$ 300,0000

04/03/2024 09:01:27 44.088.911/0001-98 R$ 299,5000

04/03/2024 09:01:31 47.226.804/0001-77 R$ 280,0000

04/03/2024 09:01:39 44.088.911/0001-98 R$ 279,5000

04/03/2024 09:01:42 47.226.804/0001-77 R$ 270,0000

04/03/2024 09:01:53 44.088.911/0001-98 R$ 269,5000

04/03/2024 09:02:03 47.226.804/0001-77 R$ 260,0000

04/03/2024 09:02:12 44.088.911/0001-98 R$ 259,5000

04/03/2024 09:02:16 47.226.804/0001-77 R$ 250,0000

Item 1 - Confecção de Prótese Dentária Removível - Total / Parcial

Unidade de fornecimento:

Valor estimado:

Intervalo mínimo entre lances: R$ 0,5000

2 de 512/03/2024 16:01



UASG 985015 PREGÃO 90005/2024

Data/hora Participante Lance

04/03/2024 09:02:32 44.088.911/0001-98 R$ 249,5000

04/03/2024 09:02:36 47.226.804/0001-77 R$ 240,0000

04/03/2024 09:02:47 44.088.911/0001-98 R$ 239,5000

04/03/2024 09:02:51 47.226.804/0001-77 R$ 230,0000

04/03/2024 09:02:55 44.088.911/0001-98 R$ 229,5000

04/03/2024 09:03:02 47.226.804/0001-77 R$ 220,0000

04/03/2024 09:03:07 44.088.911/0001-98 R$ 219,5000

04/03/2024 09:03:12 47.226.804/0001-77 R$ 210,0000

04/03/2024 09:03:15 44.088.911/0001-98 R$ 209,5000

04/03/2024 09:03:20 47.226.804/0001-77 R$ 208,0000

04/03/2024 09:03:28 44.088.911/0001-98 R$ 207,5000

04/03/2024 09:03:29 47.226.804/0001-77 R$ 206,0000

04/03/2024 09:03:34 44.088.911/0001-98 R$ 205,5000

04/03/2024 09:03:36 47.226.804/0001-77 R$ 204,0000

04/03/2024 09:03:40 44.088.911/0001-98 R$ 203,5000

04/03/2024 09:03:41 47.226.804/0001-77 R$ 203,0000

04/03/2024 09:03:53 44.088.911/0001-98 R$ 202,5000

04/03/2024 09:03:54 47.226.804/0001-77 R$ 202,0000

04/03/2024 09:04:03 44.088.911/0001-98 R$ 201,5000

04/03/2024 09:04:04 47.226.804/0001-77 R$ 201,0000

04/03/2024 09:04:15 44.088.911/0001-98 R$ 200,5000

04/03/2024 09:04:18 47.226.804/0001-77 R$ 200,0000

04/03/2024 09:06:35 25.086.832/0001-01 R$ 380,0000

04/03/2024 09:07:22 41.010.181/0001-14 R$ 230,0000

04/03/2024 09:07:41 41.010.181/0001-14 R$ 201,0000

04/03/2024 09:08:28 41.010.181/0001-14 R$ 200,1000

04/03/2024 09:09:14 22.670.260/0001-07 R$ 199,0000

04/03/2024 09:09:34 47.226.804/0001-77 R$ 198,0000

04/03/2024 09:14:44 41.010.181/0001-14 R$ 198,0100

04/03/2024 09:20:53 47.226.804/0001-77 R$ 192,0000

04/03/2024 09:21:23 41.010.181/0001-14 R$ 190,0000

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/03/2024 09:00:03 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 04/03/2024 09:20:38 A etapa fechada foi iniciada para o item 1. Fornecedor que apresentou lance entre R$ 198,0000 e

3 de 512/03/2024 16:01



UASG 985015 PREGÃO 90005/2024

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

04/03/2024 09:39:29
Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 04/03/2024 11:38:00. Motivo: Gentileza enviar proposta conforme solicitado em edital.

04/03/2024 09:53:29 Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14 finalizou o envio de anexo.

04/03/2024 10:02:40
Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14 convocado para o envio de anexo.
Prazo de encerramento: 04/03/2024 12:02:00. Motivo: GENTILEZA ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
CONFORME EDITAL .

04/03/2024 10:11:13 Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14 finalizou o envio de anexo.

12/03/2024 16:00:50
Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 190,0000.

12/03/2024 16:01:36 Item homologado.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 04/03/2024 09:20:38 R$ 200,5000 poderá enviar um lance único e fechado até às 09:25:38 do dia 04/03/2024.

Sistema 04/03/2024 09:25:39
A etapa fechada do item 1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 192,0000 e R$ 190,0000.

Sistema 04/03/2024 09:25:39 O item 1 está encerrado.

Sistema para o
participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 09:29:21
Sr. Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14, você foi
convocado para negociação de valor do item 1. Justificativa: Bom dia, prezado licitante! É possível
melhorar o preço?.

pelo participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 09:31:09 Bom dia Sr. Pregoeiro infelizmente esse e meu melhor valor

pelo participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 09:36:34

O item 1 teve a negociação de valor encerrada pelo fornecedor CADAR PROTESE
ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14. A negociação do item 1 foi recusada pelo
fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14, mantendo
R$ 190,0000.

Sistema para o
participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 09:39:29
Sr. Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 11:38:00 do dia
04/03/2024. Justificativa: Gentileza enviar proposta conforme solicitado em edital.

pelo participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 09:53:13 Sr. Pregoeiro proposta enviada

pelo participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 09:53:29
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 09:53:29 de 04/03/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-
14.

Sistema 04/03/2024 10:02:05
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/03/2024 10:12:05.

Sistema para o
participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 10:02:40

Sr. Fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-14, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 12:02:00 do dia
04/03/2024. Justificativa: GENTILEZA ENVIAR DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO
CONFORME EDITAL .

pelo participante
41.010.181/0001-14

04/03/2024 10:11:13
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:11:13 de 04/03/2024. 1 anexo foi
enviado pelo fornecedor CADAR PROTESE ODONTOLOGICA LTDA, CNPJ 41.010.181/0001-
14.

Sistema 04/03/2024 10:36:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 04/03/2024 10:46:28.

4 de 512/03/2024 16:01



UASG 985015 PREGÃO 90005/2024

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 04/03/2024 10:12:05

Intenção de recurso na habilitação: 04/03/2024 10:46:28

5 de 512/03/2024 16:01


